
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 3336/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/986726;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Breves no período de 14 à 29/12/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veículos no referido 
municipio em cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela 
DTO, em especial para atender Ofi cio nº 279/2019-MP/2º PJB.

nome matricula
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278 /1
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272 /1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Ricardo Peixoto Mendes 57203600 /1
Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3337/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/986789;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Abaetetuba no período de 14 à 29/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veículos no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

Raul Braga da Costa 57217498 /2
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3338/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/986845;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Municipio de Acará de 14/12/2020 a 28/12/2020, a fi m de reali-
zar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
manutenção de uma das pontes do complexo alça viária do Pará.

nome matricula
Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

Humberto Celso Rosa 57195441 /2
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

João Carlos Castro Arias 57200354 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3341/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/988311;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Abaetetuba no período de 30/12/2020 à 14/01/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de 
veículos no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas 
pela DTO.

nome matricula
Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

Raul Braga da Costa 57217498 /2
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3342/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/988919;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Acará no período de 16 à 28/12/2020, a fi m de realizar ações de fi scali-
zação de trânsito no referido municipio, em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3343/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/989975;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Tucuruí no período de 30/12/2020 à 14/01/2021, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo de veículos no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4

Ian Carlo dos Santos 57229643 /1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3344/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/988635;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Barcarena no período de 31/12/2020 à 20/01/2021, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em cumpri-
mento ao planejamento de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

Sirley da Silva Julio 57214394 /2
Thiago da Silva Reis 57213322 /3

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3345/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/987527;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Santa Bárbara no período de 17 à 21/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
operação de fi scalização.

nome matricula
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Edilson Biá Viana 57226741 /1
Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3348/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/998120;


